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MINISTRISE SE BR ENDSHME 

Tirane 

Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhenave Personale 
(nd vijim "Zyra e Komisionerit") ka administruar shkresen tuaj nr. 16868 prot., date 
07.11.2023, protokolluar me toner' nr. 1805 prot., date 09.11.2023, me and te sd cilds 
dergohet per mendim projektvendimi "Per Miratimin e Profilit të Zgjeruar Kombetar të 
Migracionit per vitet 2019-2022", dhe relacioni shoqdrues. 

Nga shqyrtimi i permbajtjes se dokumentit, verejme se Profili i Zgjeruar Kombetar i 
Migracionit per vitet 2019-2022, permban td dhena statistikore td marra nga burime 
zyrtare. 

Megjithate, nd cdo rast Zyra e Komisionerit vlerdson se, ky dokument duhet te referoje 
edhe respektimin e ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e të dhenave 
personale", i ndryshuar, se bashku me aktet ndnligjore te cildt kand per qellim percaktimin 
e rregullave per mbrojtjen dhe pdrpunimin e ligishem te te dhenave personale. Ky 
parashikim sugjerojme të reflektohet në permbajtjen e dokumentit dhe konkretisht nd 
pjesen C.2.1 "Legjislacioni i brendshem". 

Me reflektimin e sugjerimeve të mesipdrme, Zyra e Komisionerit shprehet dakord me 
Projektvendimin. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 
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